АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по определению победителей проектов

школьного инициативного бюджетирования

              22.03.2024

Состав конкурсной комиссии:

Колин Андрей

Геннадьевич

– начальник муниципального учреждения «Управление

общего и дошкольного образования Администрации города

Норильска», председатель комиссии;

Преображенская Елена

Ивановна

– заместитель начальника Управления по общему

образованию и развитию образовательной сети, заместитель

председателя комиссии;

Соколова Виктория

Валерьевна

– заместитель начальника Управления по дошкольному

образованию и кадровым вопросам;

Похабова Ирина

Анатольевна

– начальник отдела организации и мониторинга общего

образования Управления;

Мыльникова Анна

Станиславовна

– начальник отдела воспитания и дополнительного

образования Управления;

Гоннова Виктория

Викторовна

– заместитель директора по экономике и финансам МКУ

«Обеспечивающий комплекс учреждений общего и

дошкольного образования»;

Мусихина Юлия

Леонидовна

– директор МБУ «Методический центр»;

Трегубов Михаил

Николаевич

– председатель объединения профсоюзных организаций

работников образовательных учреждений;

Дыптан Елена

Арнольдовна

– директор филиала АНО «Красноярский детский

технопарк Кванториум» Центр цифрового образования

детей «IT-куб» г. Норильск;

ПОВЕСТКА:
1. Заслушивание проектов, представленных на конкурс (с использованием

информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум»).

2.  Определение победителей конкурса.

СЛУШАЛИ: Представителей школьных команд по проектам, представленным

на конкурсный отбор:

МБОУ «Гимназия № 1» – Мир вокруг нас: прошлое, настоящее, будущее;

МАОУ «Гимназия № 4» – Творческое пространство;

МБОУ «Гимназия № 11» – Территория лидеров;

МБОУ «Лицей № 3» – Комната психологической разгрузки (сенсорная

комната);

МБОУ «СШ № 13» – Академия успеха;

МБОУ «СШ № 14» – Трудный театр;

МБОУ «СШ № 16» – Школа мастеров;

МБОУ «СШ № 17» – Школьный музей «Связь поколений»;

МБОУ «СШ № 20» – Штаб школьных детских инициатив;

МБОУ «СШ № 27» – Центр притяжения;

МБОУ «СШ № 29» – Школьный лазерный тир;

МБОУ «СШ № 29» – Школьная биолаборатория;

МБОУ «СШ № 39» – CASE-ROOM Гостиная для всех;

МБУ ДО «ДДТ» – Сказочный терем;

МБУ ДО «СОЦ» – Перемен требуют наши сердца

Представлено 15 работ из 14 образовательных

учреждений

РЕШИЛИ:

1. Признать победителями конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования:

˗ МБОУ «Средняя школа № 17» проект «Школьный музей «Связь

поколений», набравший 83,3 балла из 100;

˗ МАОУ «Гимназия № 4» проект «Творческое пространство», набравший

78,8 баллов из 100;

˗ МБОУ «Гимназия № 1» проект «Мир вокруг нас: прошлое настоящее,

будущее», набравший 76,8 баллов из 100.

2. Победителям конкурсного отбора по итогам реализации проекта

представить информацию в адрес Управления общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска.

Срок: до 15.11.2024

3. Отметить вне конкурсного отбора проект «Сказочный терем» МБУ ДО

«Дом детского творчества», набравший 85,0 баллов из 100.

4. Заместителю директора по экономике и финансам МКУ «Обеспечивающий

комплекс учреждений общего и дошкольного образования», с целью обеспечения

финансированием, направить документы по проекту МБУ ДО «Дом детского

творчества» на рассмотрение заседания бюджетной комиссии.

Срок: до 01.04.2024

4. Разместить результаты конкурсного отбора, а также конкурсные материалы

на официальном сайте Управления общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска.

Срок: до 29.03.2024

5. Отметить дипломом начальника Управления общего и дошкольного

образования Администрации города Норильска победителей конкурсного отбора.

Срок: до 29.03.2024

6. Отметить благодарственным письмом начальника Управления общего и

дошкольного образования Администрации города Норильска участников конкурсного

отбора.

Срок: до 29.03.2024